
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública 
Diretoria de Material e Patrimônio - Aquisições

 

Ofício SEJUSP/DMP - NUMAT nº. 164/2024

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2024.

Para: Diretoria Central de Gestão de Atas de Registro de Preços.
 

 

 

  

Assunto: Solicita publicação da intenção de carona à Ata do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
17/2024

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0201546/2024-14].

  

Senhor Fornecedor,

 

 

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais divulga a intenção
em aderir na modalidade de não participante, à Ata de Registro de Preços especificada abaixo, nos termos
do Decreto Estadual 46.311/2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024, referente ao Edital do PREGÃO
ELETRO ̂NICO SRP No 14/2024/DL/PMPA cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual aquisição de COLETES BALÍSTICOS.
VIGÊNCIA DA ATA: 04/10/2025
ORGÃO GERENCIADOR: Polícia Militar do Estado do Pará

Item Quantidade Unidade Descrição Valor
Unitário Valor Total

1 15 UNIDADE

COLETE DE PROTECAO BALISTICA -
IDENTIFICACAO: OSTENSIVO;
NIVEL DE PROTECAO: NIVEL IIIA
(CALIBRE 9MM E 44 MAGNUM);
MODELO: PREFERENCIALMENTE
FEMININO; TAMANHO: P

R$
1.300,00 R$ 19.500,00

Ofício 164 (99754561)         SEI 1450.01.0201546/2024-14 / pg. 1



2 144 UNIDADE

COLETE DE PROTECAO BALISTICA -
IDENTIFICACAO: OSTENSIVO;
NIVEL DE PROTECAO: NIVEL IIIA
(CALIBRE 9MM E 44 MAGNUM);
MODELO: PREFERENCIALMENTE
FEMININO; TAMANHO: M.

R$
1.445,40

R$
208.137,60

3 248 UNIDADE

COLETE DE PROTECAO BALISTICA -
IDENTIFICACAO: OSTENSIVO;
NIVEL DE PROTECAO: NIVEL IIIA
(CALIBRE 9MM E 44 MAGNUM);
MODELO: PREFERENCIALMENTE
FEMININO; TAMANHO: G

R$
1.337,00

R$
331.576,00

4 884 UNIDADE

COLETE DE PROTECAO BALISTICA -
IDENTIFICACAO: OSTENSIVO;
NIVEL DE PROTECAO: NIVEL III A
(CALIBRE 9MM E 44 MAGNUM);
MODELO: MASCULINO; TAMANHO
P.

R$ 1.372,11 R$
1.212.945,24

5 758 UNIDADE

COLETE DE PROTECAO BALISTICA -
IDENTIFICACAO: OSTENSIVO;
NIVEL DE PROTECAO: NIVEL III A
(CALIBRE 9MM E 44 MAGNUM);
MODELO: MASCULINO; TAMANHO
M.

R$
1.585,00

R$
1.201.430,00

6 22 UNIDADE

COLETE DE PROTECAO BALISTICA -
IDENTIFICACAO: OSTENSIVO;
NIVEL DE PROTECAO: NIVEL III A
(CALIBRE 9MM E 44 MAGNUM);
MODELO: MASCULINO; TAMANHO
G.

R$
1.514,83 R$ 33.326,26

TOTAL R$
3.006.915,10

 

 

Atenciosamente, 

  

Documento assinado eletronicamente por Sander Junior Pinto de Oliveira , Diretor (a), em
18/10/2024, às 08:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 99754561 e o
código CRC 75E578F9.

Referência: Processo nº 1450.01.0201546/2024-14 SEI nº 99754561
Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-903 

Ofício 164 (99754561)         SEI 1450.01.0201546/2024-14 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 164 (99754561)

